
Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
č.j.: SMOL/167709/2022/OI/IP/Mik

Kupní smlouva
na dodávku mantinelů a ochranných plexiskel 

v rámci akce „Zimní stadion – mantinely“
oprava 26. 4. 2022

Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: OI-IP/KUP/001579/2022/Mik
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
1. Kupující: statutární město Olomouc 

Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- ve věcech smluvních:
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX
- kontaktní osoby ve věcech technických:
XXXXXXX, oddělení sportu a správy městských sportovních zařízení, odbor cestovního ruchu, 
kultury a sportu, Magistrát města Olomouce
tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX
XXXXXXX oddělení realizace investic, odbor investic, Magistrát města Olomouce
tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Prodávající: HOKEJ-SPORT CZ s.r.o.
Nepasice 109
503 46 Třebechovice pod Orebem
IČ: 25916165 DIČ: 

Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl  C vložka 14259   
                      
Jednající:
- ve věcech smluvních: 
Jiří Kopp, jednatel společnosti
tel.: + XXXXXXX e-mail: XXXXXXX
- kontaktní osoba ve věcech technických: 
XXXXXXX
tel.: XXXXXXX e-mail: XXXXXXX

Bankovní spojení: Raiffeisenbank Hradec Králové
č. účtu:  200655002/5500



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 

Název akce: Zimní stadion - mantinely
2

II. Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu mantinely a ochranná plexiskla na Zimní 
stadion Olomouc včetně kompletní montáže a veškerých prací s tím souvisejících dle podmínek sjednaných v této 
smlouvě a převést vlastnické právo k nim na kupujícího a kupující se zavazuje je převzít a uhradit prodávajícímu
touto smlouvou sjednanou kupní cenu.

III. Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání mantinelů a ochranných plexiskel na Zimní stadion Olomouc včetně 
kompletní montáže a veškerých prací s tím souvisejících (dále jen „předmět plnění“) pro kupujícího v souladu 
s touto smlouvou, Technickou specifikací hokejových mantinelů a ochranných plexi (příloha č. 1 této smlouvy) a 
Licenčním řádem pro účast v Extralize ledního hokeje (příloha č. 2 této smlouvy), které tvoří nedílnou součást této 
smlouvy, podmínkami výběrového řízení k veřejné zakázce s evidenčním číslem zadavatele 22075 s názvem 
„Zimní stadion - mantinely“ a dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a 
technických předpisech, ČSN.

2. Součástí dodávky předmětu plnění je taktéž předání veškeré obvyklé dokumentace týkající se předmětu plnění, 
zejména návod k obsluze a údržbě předmětu plnění v českém jazyce, záruční listy a záruční podmínky apod. 

IV. Lhůta a místo plnění

1. Místem plnění je Zimní stadion Olomouc, ulice Hynaisova 9a, 772 00 Olomouc.
2. Prodávající se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto lhůtách: 

a) zahájení předmětu plnění:             ihned po nabytí účinnosti této smlouvy

b) dokončení předmětu plnění: do 42 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy

3. Plnění je dokončeno, je-li předvedena způsobilost předmětu plnění sloužit svému účelu. Není-li předvedena 
způsobilost předmětu plnění sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a kupujícím neplyne povinnost jej 
převzít. Je-li předvedena způsobilost předmětu plnění sloužit svému účelu, kupující převezme dokončené plnění s 
výhradami, nebo bez výhrad.

4. Připadne-li poslední den lhůty pro dokončení plnění na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující. 

V. Cena předmětu plnění a platební podmínky

1. Kupní cena je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 4.789.821,- Kč bez DPH, tj. 
5.795.683,41 Kč včetně zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Kupní cena bude uváděna 
s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.

2. Kupní cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. 
3. Kupní cena je platná od nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu plnění dle této smlouvy, kryje veškeré náklady 

nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, stejně tak obsahuje i náklady vzniklé vývojem cen a mezd. 
4. Záloha na kupní cenu se nesjednává.
5. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený 

v článku I. této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené v souladu s odst. 7 tohoto článku. 
6. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po řádném splnění předmětu plnění na základě odsouhlaseného 

předávacího protokolu kupujícím ve 2 originálech. 
7. Lhůta splatnosti se sjednává v délce do 30 dní ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění kupujícím.
8. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního předpisu 

(zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že nebude 
odpovídat stanoveným požadavkům, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k 
doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu. 

9. Daňový doklad se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 

Název akce: Zimní stadion - mantinely
3

10. Příjemce zdanitelného plnění (kupující) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (prodávající) bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele 

zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena 
na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původní lhůtě 
splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího 
příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

11. Kupující si vyhrazuje právo neuhradit prodávajícímu kupní cenu, či její část v případě, že prodávající nebude 
disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se kupující nedostává do prodlení a 
prodávající není oprávněn domáhat se na kupujícím úroků z prodlení.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje průběžně informovat kupujícího o realizaci plnění a ihned informovat kupujícího o 
jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění.

2. Prodávající se zavazuje dodržovat pokyny kupujícího. Za předpokladu, že pokyny kupujícího jsou nevhodné, je 
prodávající povinen na tuto skutečnost kupujícího upozornit.

3. Prodávající se zavazuje sjednat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností. Pojištění bude krýt 
standardní rizika vzhledem k charakteru předmětu plnění a jeho okolí zejména na zdraví, životě a majetku třetích 
osob. Prodávající se zavazuje disponovat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění v rámci této smlouvy a 
na výzvu kupujícího předložit doklady o platně sjednaném pojištění.

4. V případě, že kupující uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu za dodávky, které prodávající
neprovedl a nedodal, je prodávající povinen předmětné, dodávky dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný 
daňový doklad - dobropis) dle povahy konkrétního případu a dle rozhodnutí kupujícího. Uvedené platí i pro 
případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v záruční době. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. 
Bude-li uvedené mít za následek vrácení či krácení dotací, uhrazení sankcí či penále ze strany kupujícího, zavazuje 
se prodávající uhradit kupujícímu tuto část dotací včetně úhrady případných sankcí či penále.

VII. Prohlášení o režimu přenesené daňové povinnosti

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, tj. patří do kategorie 
stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“) a bude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce. Daňový doklad 
bude vystaven podle § 29 odst. 2 písm. c) ZDPH s citací „daň odvede zákazník“. Zákazníkem podle ZDPH se v této 
smlouvě rozumí kupující.

VIII. Změna smlouvy

1. Jakákoliv změna smlouvy bude řešena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Případné vícenáklady se prodávající zavazuje předem projednat a odsouhlasit s kupujícím formou Oznámení 
změny a Změnového listu. 

3. Prodávající je pro účely schválení jakékoliv změny smlouvy povinen vypracovat Oznámení změny (např. změna 
předmětu plnění co do množství či kvality, změna způsobu provádění předmětu plnění, změna materiálů, změna 
lhůty plnění, změna ceny předmětu plnění) a předložit jej ke schválení kupujícímu bez zbytečného odkladu.

4. Navrhovaná změna smlouvy musí být v Oznámení změny řádně odůvodněna a doložena (např. popisy, výkresy, 
náčrty ozřejmující technické řešení předmětu změny, fotografie stavu před provedením změny apod.).

5. Má-li změna vliv na cenu předmětu plnění, prodávající uvede v Oznámení změny kvalifikovaný odhad změny 
ceny předmětu plnění.



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 

Název akce: Zimní stadion - mantinely
4

6. Po odsouhlasení Oznámení změny osobou kupujícího ve věcech smluvních je změna odsouhlasena a prodávající 
je oprávněn změnu provést.

7. Dohody a ujednání, která budou učiněna v místě plnění během i mimo kontrolní dny mezi zástupci smluvních 
stran, mohou být realizovány až v okamžiku řádného schválení Oznámení změny. 

8. Účelem Změnového listu je odsouhlasení ceny změny předmětu plnění vyčíslené na základě prodávajícím 
zpracovaného a oceněného soupisu víceprací/méněprací.

9. Přílohou Změnového listu jsou dokumenty, které ozřejmí výpočet jednotlivých položek soupisu 
víceprací/méněprací (např. technické výkresy, schémata, nákresy, fotografie), soupis víceprací/méněprací a kopie 
schváleného Oznámení změny.

10. Cena změny předmětu plnění ve Změnovém listu se nesmí navýšit o více než 20 % ceny bez DPH uvedené v 
Oznámení změny, ledaže se jedná o případ zvláštního zřetele hodný.

11. Nárok na uhrazení změny ceny předmětu plnění z důvodu víceprací vzniká prodávajícímu po schválení 
příslušného Změnového listu příslušným vedoucím odboru MMOL a po uzavření dodatku ke smlouvě.

12. Kupující je oprávněn v průběhu provádění předmětu plnění upřesnit, změnit, doplnit, zvětšit či zmenšit rozsah 
předmětu plnění (dále jen „změna předmětu plnění“), a to i bez souhlasu prodávajícího, který se zavazuje na tyto 
změny předmětu plnění přistoupit. Prodávající je v takovém případě povinen provést soupis těchto změn a ocenit 
je.

IX. Změna kupní ceny

1. Pro účely ocenění víceprací zpracuje prodávající soupis víceprací a bude postupovat následovně:
a. pro ocenění prací (profesí/montáží) budou přednostně použity hodinové zúčtovací sazby (HZS) dle 

cenové soustavy ÚRS CZ a.s. platné v době vzniku změny, kdy výkaz hodin bude průběžně veden ve 
stavebním deníku (datum, jméno a příjmení a čas).

b. pro ocenění dodávek materiálů, nájemného strojů, nářadí apod., budou použity „cenové 
nabídky/nabídkové rozpočty“ poddodavatele prodávajícího vynásobené koeficientem 1,05.

c. po dohodě s kupujícím lze pro ocenění dodávek materiálů a prací s tím souvisejících využít „cenové 
nabídky/nabídkového rozpočtu“ poddodavatele prodávajícího vynásobeného koeficientem 1,05.

2. Pro následnou kontrolu souladu cenové nabídky/nabídkového rozpočtu a skutečně fakturované částky, se 
prodávající zavazuje předložit před uzavřením dodatku této smlouvy kupujícímu daňový doklad (fakturu). 
V případě nedoložení daňového dokladu (faktury) zaniká prodávajícímu nárok na úhradu těchto víceprací.

3. V případě, že se vyskytnou méněpráce, tj. stavební práce, dodávky a služby, které nebudou provedeny, zpracuje 
prodávající písemný soupis méněprací a tento ocení dle jednotkových cen z položkového rozpočtu, který je 
přílohou této smlouvy.

4. Položkový rozpočet víceprací nebo méněprací je přílohou formuláře Změnový list.

X. Záruční doba

1. Smluvní strany vyhotoví o předání a převzetí předmětu plnění předávací protokol, který bude obsahovat:
a) údaje o prodávajícím a kupujícím,
b) název předmětné veřejné zakázky,
c) číslo této smlouvy,
d) základní údaje o předmětu plnění,
e) rozsah (popis) předávaného předmětu plnění,
f) fotodokumentaci předmětu plnění v elektronické podobě na datovém nosiči (např. na CD), 
g) odchylky od přílohy č. 1 této smlouvy,
h) základní dokumentace a technické doklady předávané kupujícímu,
i) soupis zjištěných vad předmětu plnění, 
j) prohlášení kupujícího, zda přejímá předmět plnění (s výhradou nebo bez výhrady) nebo nepřejímá,
k) datum, od kterého počíná běžet záruční doba,
l) datum a podpis zástupců smluvních stran.

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 36 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění
bez vad.

3. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V 
reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují a kupující stanoví také lhůtu pro odstranění vad.

4. Prodávající je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně se kupujícímu k reklamaci vyjádřit.
Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy reklamaci neuznává, ledaže kupující
rozhodne, že bude uplatněn jiný postup. Náklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese prodávající až 
do vyřešení sporu pravomocným rozhodnutím soudu. Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující reklamoval 



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 

Název akce: Zimní stadion - mantinely
5

vady neoprávněně, tzn. že za jím reklamovanou vadu nenese odpovědnost prodávající nebo že se na ni nevztahuje 
záruka prodávajícího, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady 
vzniklé náklady v ceně a čase obvyklé. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vady, je kupující oprávněn 
pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto kupujícímu vzniklé náklady uhradí prodávající.

5. Část předmětu plnění, u něhož se stejná vada objeví opakovaně, je prodávající povinen vyměnit za kus nový.

XI. Smluvní pokuty

1. V případě, že plnění nebude dokončeno ve lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v Zápise o předání, převzetí a odevzdání předmětu plnění do 7 
dní od převzetí předmětu plnění kupujícím, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení do doby odstranění poslední vady.

3. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ve stanovené, příp. dohodnuté lhůtě, zavazuje se uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur dle čl. V. této smlouvy je oprávněn prodávající uplatnit u 
kupujícího smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení

5. V případě nesjednání pojištění dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč.

6. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení použití § 2050 
občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není 
dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši. 

7. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční faktury.
8. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do ceny předmětu plnění včetně DPH.
9. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany dohodly na zákonném 

úroku z prodlení.
10. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že prodávající po výzvě ke 

sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

XII. Vlastnictví, přechod nebezpečí škody na věci

Vlastnictví k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí 
od prodávajícího a podpisem předávacího protokolu

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky 

k bezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít 
písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškeré 
dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení 
účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo 
být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od 
smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.

5. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto 
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání.

6. Prodávající bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva 
včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 

Název akce: Zimní stadion - mantinely
6

8. Rada města Olomouce zadání veřejné zakázky a uzavření této smlouvy schválila na svém jednání dne 23. 5. 2022
usnesením č. 5.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Technická specifikace hokejových mantinelů a ochranných plexi (oprava 26. 4. 2022)
Příloha č. 2 – Licenční řád pro účast v Extralize ledního hokeje

Podpisy a otisky razítek smluvních stran
V Olomouci, dne:                  V Olomouci, dne:

        

Kupující Prodávající
Statutární město Olomouc
JUDr. Martin Major, MBA

náměstek primátora

HOKEJ-SPORT CZ s.r.o.
Jiří Kopp

jednatel společnosti



1

Příloha kupní smlouvy

Technická zpráva

Dodávka pružných (elastických) mantinelů

Oprava 26. 4. 2022

ÚVOD

Tato technická zpráva se zabývá poptávkou a instalací bezpečnostních pružných (elastických)

mantinelů a jejich příslušenstvím z důvodu povinné výměny mantinelů a příslušenství na Zimním 

stadionu v Olomouci, které již neodpovídají aktuálním pravidlům a požadavkům pravidel ČSLH, IIHF.                                                     

Pružné (elastické) mantinely musí splňovat parametry požadované Českým svazem ledního hokeje, 

musí mít elastickou konstrukci a musí garantovat bezpečnost a nízkou úrazovost. Mantinely o 

rozměrech hrací plochy 59,5 x 29,5 m budou osazeny nástavbou ochranných litých HC plexiskel o 

výšce 1,8 m, 2,4 m a síle 15 mm. 

Mantinel – ocelová konstrukce o výšce 1,1 m bude ukotvena v chlazené ploše zimního stadionu a 

bude z pohledových stran (pohled z hrací plochy, pohled od diváků) kryta plastovými díly. Současně 

musí pohled z hrací plochy splňovat uchycení reklamních prvků tak, aby reklamy byly chráněny před 

poškozením.

Plexiskla – fixace ochranných plexiskel bude umožňovat jednoduché bezsloupkové uchycení 

k mantinelu, kde výška plexiskla splní požadavek bezpečnosti pro diváky.

Cílem projektu je dodávka co nejvhodnějšího řešení pružných mantinelů, jejich příslušenství 

uzpůsobených dispozicím Zimního stadionu v Olomouci a bude splňovat podmínky Licenčního řádu 

pro účast v Extralize ledního hokeje od sezóny 2022/2023. 

Dodavatel doloží atesty z certifikované státní zkušebny.

BEZPEČNOSTNÍ POHYBLIVÝ MANTINEL

- viz. podmínky – Licenční řád pro účast v Extralize ledního hokeje bod 4. 1. 2. 

        - 4.1.2. nejpozději ke dni 1. srpna 2022 je povinností splňovat rozměry a parametry pružnosti a 

bezpečnosti hrazení a ochranných skel, kterými je ohraničeno Hřiště:

        - výška hrazení musí být 1,1 m,

        - výška ochranných skel za brankami musí být 2,4 m,

        - výška ochranných skel na delších stranách hřiště, s výjimkou místa před hráčskými lavicemi, 

musí být 1,8 m,

       - vychýlení hrazení při nárazové rychlosti tělesa o hmotnosti 60 kg ve výšce 1 metru a při 

rychlosti 3,37 m/s musí činit minimálně 20,8 milimetrů  

        - vychýlení hrazení při nárazové rychlosti tělesa o hmotnosti 60 kg a ve výšce 1 metru a při 

rychlosti 4,76 m/s musí činit minimálně 30,5 milimetrů 



2

        - vychýlení ochranného skla výšky 2,4 m při nárazové rychlosti tělesa o hmotnosti 60 kg ve výšce 

1,4 metru a při rychlosti 3,37 m/s musí činit minimálně 43,7 milimetrů,

        - vychýlení ochranného skla výšky 2,4 m při nárazové rychlosti tělesa o hmotnosti 60 kg ve výšce 

1,4 metru a při rychlosti 4,76 m/s musí činit minimálně 58,2 milimetrů,

- Zaměření: před podáním nabídky je doporučena osobní prohlídka a kontrola zaměření na zimním 

stadionu.

- Náhradní díly: viz. následný text

- Komponenty pro manipulaci: dle návrhu dodavatele

- Zaškolení provozovatele (odpovědné osoby): ANO

- Barevnost: mantinel – bílá barva, vrchní lišta – modrá barva

PRUŽNÝ (ELASTICKÝ) MANTINEL 59500x29500mm, R8500mm  

Dodávka a montáž nového pružného (elastického) mantinelu pro lední hokej dle aktuálních Pravidel 

ledního hokeje (IIHF, ČSLH).

- k fixaci využít stávající kotevní elementy osazené v chlazené ploše zimního stadionu

- ocelovou konstrukci mantinelů ošetřenou povrchovou úpravou v provedení - žárový zinek a délka 

mantinelových dílů bude v souladu s roztečemi kotevních elementů mantinelu na 2000 mm

- umožnění jednoduché bezsloupkové fixace ochranných plexiskel na mantinel

- využití vhodných spojovacích materiálů – minimálně v provedení galvanický zinek

- vrchní část mantinelu po obvodu bude ukončena modrou lištou a to ve výšce 110 cm (měřeno od 

betonové desky). Modrá lišta bude umístěna po celém obvodu mantinelu.

- přední krytí mantinelu (pohled z hrací plochy) bude provedeno stabilizovaným UV polyethylenem 

PEHS(S)UV v bílé barvě o minimální síle 10 mm. Současně musí tento pohled splňovat krytí reklam 

z polycarbonátu o síle minimálně 3 mm, tak aby byly reklamy chráněny před zašpiněním a 

poškozením. Průhledný potah mantinelu na bázi polycarbonátu prodlužující životnost reklamních 

nápisů bude ukotven v liště o minimální síle 10 mm. Spodní ukotvení polycarbonátu – úprava 

okopové lišty. Spojovací materiál musí být galvanicky zinkován, popř. nerezový a nesmí narušovat 

hladký povrch mantinelu. Systém uchycení musí umožňovat snadnou instalaci a výměnu reklam.

- zadní zakrytí mantinelu (pohled od diváků) bude překryto v celé výšce bílým polyethylenem HDPE 

(stabilizovaný UV) o minimální síle 5 mm. Krytí bude uzpůsobeno k rychlé demontáži pouhým 

vysunutím bez použití jakéhokoliv nářadí.

- okopová lišta - žlutá odrazová deska PEHS(S)UV o minimální síle 10 mm, s umístěním po celém 

obvodu hrací plochy

- dveře pro vstup hokejistů 900 mm v celkovém počtu 6x a to: 

- 4x vstup na střídačky, dle současného umístění, rozměr 

dveří 900 mm



3

- 2x vstup na trestné lavice, dle současného umístění, rozměr 

dveří 900 mm

- vrata (dvoukřídlá) pro vjezd na ledovou plochu 3250 mm v počtu 3 ks a to:

                                                                       - 1x vrata umístěna v oblouku pro vjezd a výjezd rolby, 

otevírání vrat - včetně okopové lišty 

                                                                       - 2x vrata umístěna v oblouku pro vjezd a výjezd (manipulační 

techniky) na ledovou plochu, otevírání vrat – bez okopové lišty

Mantinel musí splňovat požadované parametry elasticity (pružnosti) dle požadavků Licenčního řádu 

ČSLH.

PRUŽNÁ (ELASTICKÁ) PLEXISKLA 59500x29500mm, R8500mm  

Jedná se o dodávku a montáž nového a kompletního pružného (elastického) zasklení, které je 

kdykoliv částečně nebo i kompletně demontovatelné. Současně je povinností vycházet z aktuálních 

Pravidel ledního hokeje IIHF a ČSLH. 

Základní popis: 

- prostor za brankami + oblouky mantinelů – výška 2400 mm o síle plexiskla 15 mm

- dlouhé rovné strany – výška 1800 mm o síle plexiskla 15 mm

- prostor hráčských střídaček – bez zasklení

- ukončení plexiskel u hráčských střídaček bude provedeno měkkými pěnovými sloupky a to z důvodu 

vyšší bezpečnosti hráčů

K zasklení využít speciální litý Akrylát s dodatečnou oboustrannou povrchovou úpravou „Hard 

Coating“. Materiál musí splňovat vysokou pevnost a otěruvzdornost o síle 15 mm.

- ochranné zasklení bude umožňovat snadnou demontáž

- akrylátové tabule o výšce 2400 mm budou široké 1000 mm

- akrylátové tabule o výšce 1800 mm budou široké 2000 mm

- akrylátové tabule s doměrky u vstupů či v místech lepšího vykreslení oblouků

- všechny hrany plexiskel budou z důvodu lepší funkčnosti a delší životnosti opracovány 3D frézou o 

minimálním rádiusu 4 mm a současně budou všechny rohy plexiskel zaobleny 3D frézou o rádiusu 

minimálně 20 mm

- jednotlivé desky plexiskel budou po celé výšce spojeny jednodílnými průhlednými profily (bez 

šroubových spojů!), a to z důvodu zajištění stability, tuhosti a dobré viditelnosti přes plexiskla 

z pohledu diváků a i k provedení bezproblémového televizního přenosu.

- v místě vrat bude osazen ocelový pant tak, aby vymezil bezpečnou vzdálenost mezi pohybujícími se 

elementy



4

- akrylátové zasklení bude odolné na rány pukem o rychlosti cca 180 km/hod.

Ochranná plexiskla musí mít elastickou konstrukci a musí garantovat bezpečnost a nízkou úrazovost. 

Dodavatel splnění výše uvedených parametrů doloží atesty z certifikované státní zkušebny, to 

znamená testována vždy sestava plexiskel v délce 6 m.

OCHRANNÉ SÍTĚ

Bude provedena výměna ochranných sítí černé barvy s velikostí ok 45 x 45 mm a sílou provázku 2,3 

mm. Sítě budou zavěšeny pod stropem haly na stávající rám. Velikost sítí – dle zaměření dodavatele.

Výška sítí 8,5 metru (rozměr každé sítě je 8,5 x 36 metrů).

NÁHRADÍ DÍLY

- set náhradních dílů plexiskel:

                                       - kompletní sada náhradních litých plexiskel síly 15mm.                                                                                                     

                                       - od každého rozměru plexiskla bude dodán 1 ks náhradní, obloukové plexisklo 

zakončení střídaček 4 ks (2P + 2 L)

- set náhradních dílů:

S mantinelem bude dodána základní sada náhradních dílů:

a) okopová lišta - 5 ks

b) kryt reklam délky 2 m – 30 ks

c) kryt reklam délky 1 m – 20 ks

d) horní lišta krytu 2 m – 5 ks

e) přední madlo délky 2 m – 2 ks

f) lišta krytí spoje plexiskel v. 1,8 m – 5 ks

g) lišta krytí spoje plexiskel v. 2,4 m – 5 ks

h) háčky sítě – 30 ks

KOMPLETNÍ DOPRAVA MATERIÁLU a MONTÁŽ

Doprava veškerého materiálu a jeho složení v areálu Zimní stadion v Olomouci. Kompletní montáž 

veškerého dodávaného vybavení.

HRÁČSKÉ A TRESTNÉ LAVICE

Předmětem plnění veřejné zakázky není dodání hráčských a trestných lavic.


















	na dodávku mantinelů a ochranných plexiskel
	v rámci akce „Zimní stadion – mantinely“
	Smluvní strany
	XXXXXXX
	Úvodní ustanovení
	Předmět plnění
	Lhůta a místo plnění
	Cena předmětu plnění a platební podmínky
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Prohlášení o režimu přenesené daňové povinnosti
	Změna smlouvy
	Změna kupní ceny
	Záruční doba
	Smluvní pokuty
	Vlastnictví, přechod nebezpečí škody na věci
	Závěrečná ustanovení



